
Zápis z jednání Kontrolního výboru zastupitelstva obce Hostašovice 

 

Dne 2. 11. 2023 v 17:30 hod.                                    Obecní úřad Hostašovice 

 

Přítomni: 

Mgr. Vratislav Vytejček, předseda  

Petr Vahalík, člen 

Ondřej Bialončik, člen 

Zdeněk Kelnar, starosta 

 

Program: 

1. Kontrola formální správnosti usnesení z 3., 4. a 5. řádného zasedání zastupitelstva 

obce 

2. Kontrola plnění usnesení z 3., 4. a 5. řádného zasedání zastupitelstva obce 

3. Projednání iniciativních návrhů členů kontrolního výboru, ostatních zastupitelů a 

projednání podnětů občanů obce 

 

1.  Kontrola formální správnosti usnesení z 3., 4. a 5. řádného zasedání zastupitelstva 

obce 

 Po důkladném prostudování usnesení z  3. řádného zasedání zastupitelstva obce 

Hostašovice konaného dne 19. 4. 2023, usnesení z 4. řádného zasedání zastupitelstva obce 

Hostašovice konaného dne 24. 5. 2023 a usnesení z 5. řádného zasedání zastupitelstva obce 

Hostašovice konaného dne 23. 8. 2023 v zasedací místnosti Obecního úřadu členové 

Kontrolního výboru (dále jen KV) neshledali žádné formální nedostatky či jiná pochybení, 

které by byly v rozporu s průběhem zasedání. 

 

2. Kontrola plnění usnesení z 3., 4. a 5. řádného zasedání zastupitelstva obce 

 Usnesení z 3. řádného zasedání zastupitelstva obce Hostašovice konaného dne 19. 4. 2023 

 Bod 11) Dodatek č.3 k Obstaravatelské smlouvě č.3/2011 ze dne 17.12.2010 s 

Technickými službami města Nového Jičína, p. o. byl starostou podepsán dne 28.4.2023. 

 Bod 12) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hostašovice, týkající se dotace na 

spolufinancování sociálních služeb ve výši 176 490,- Kč, byla starostou podepsána dne 

5.10.2023.  



 Usnesení ze 4. řádného zasedání zastupitelstva obce Hostašovice konaného dne 24. 5. 2023 

 Bod 4a) Smlouva o smlouvě budoucí Šimčíková-Hostašovice byla starostou podepsána 

dne 25.5.2023. 

 Bod 4c) Smlouva o dílo na veřejnou zakázku „Odstranění stavby rodinného domu č. p . 32, 

na p. č. st. 66/1 s firmou Jan Kudělka byla starostou podepsána dne 25.5.2023. 

 Bod 5) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství byla starostou podepsána dne 

6.9.2023. 

 Bod 6) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hostašovice, týkající se poskytnutí 

dotace 75 000,- Kč na spolufinancování projektu „Kotlíková dotace v Moravskoslezském 

kraji – 5. výzva  byla starostou podepsána dne 9.6.2023. 

 Bod 11) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Projektová dokumentace a 

inženýrská činnost na akci odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“ s firmou 

PROJEKTY VODAM s.r.o. byl starostou podepsán dne 25.5.2023. 

 Bod 12) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce veřejného prostranství“ s firmou 

Jan Kudělka byl starostou podepsán dne 25.5.2023. 

 Bod 13) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Novostavba chodníku a 

rekonstrukce vstupu Obecního úřadu Hostašovice“ s firmou HARRYMAL s.r.o. byl starostou 

podepsán dne 25.5.2023. 

 

 Usnesení z 5. řádného zasedání zastupitelstva obce Hostašovice konaného dne 23. 8. 2023 

 Bod 8) zněl: „ZO nesouhlasí s vyhlášením prodejního záměru na pozemky p.č.797/2, 

763/28,763/29, 763/25 a 6/3 a pověřuje starostu zpracováním návrhu dohody k vyřešení 

situace, včetně odhadu ceny pozemků.“  

 Starosta nechal vypracovat ke dni 30.8.2023 odhad ceny pozemků a vypracoval návrh 

dohody k vyřešení situace. 

 Starosta dne 23.11.2023 dotyčné osoby užívající obecní pozemky navštívil a předal jim 

odborný posudek a návrh dohody s tím, že se do 14 dnů k návrhu písemně vyjádří.    

 Bod 9) Záměr na směnu pozemků p. č. 148/2, 1223 a 763/37 byl starostou vyhlášen dne 

15.11.2023.   

 

 

 



3. Projednání iniciativních návrhů členů kontrolního výboru, ostatních zastupitelů a 

projednání podnětů občanů obce 

 

 3 a) Návrh předsedy KV: Opravit Bílou studánku, která je již nefunkční, protože betonová 

skruž netěsní a voda ji podtéká. Oprava by mohla být provedena v rámci plánované 

rekonstrukce lávky poblíž. 

 

 

 

 

 

Členové KV se souhlasně usnesli ve všech bodech tohoto zápisu. 

Hlasování:   pro 3  proti 0  zdržel se 0 

 

 

 

Jednání KV bylo ukončeno ve 19:30. 

Zápis pořídil předseda KV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Vratislav Vytejček 


